Vers. 2. — Deus meus. (Cass.) Ne putas post susceptionem et refugium jam nihil esse potendum, addit: Sperabo in eum, ne aliquando de se praesumerai, hoc si fecisset Adam, bene staret.

Vers. 3. — De laqueo. (Id.) Tentatio, vel per facia, quæ hic dicitur laqueus; vel per verba quæ

hic, a verbo aspero; quasi, etsi leve videatur, grave tamen est verbo tentari. *Laqueus*, versutæ spirituum, vel carnalium inimicorum; *verbum asperum*, omne dictum, quod movet a regulis divinis. (Auc.) *De laqueo venantium*, dæmonum, qui non in via Christo, sed circa, ad dexteram vel sinistram, tendunt laqueos. In quos et per verbum asperum cadunt aliqui, ut qui nolunt esse Christi, propter insultantes Christiano nomini, et qui timent detractiones hominum, ut cesserent a via Dei.

VERS. 4. — *Scapulis.* (Auc., Cass.) Speranti beneficia Dei promittit. *Scapulae*, sunt operationes mirabilium, quibus ut humeris virtus Dei ostenditur. *Pennæ*, monita Prophetarum, quæ ad cœlos vebunt.

Obumbrabit! Ut neque sol divinitatis, neque luna humanitatis te urat. *In pennis protectio.* *Scapulis suis.* Alias, *Inter scapulas.* (Auc.) Id est, ante pectus suum te ponit, etc., usque ad ut sub alis ejus speremus.

VERS. 5. — *Veritas.* (Id.) Dei est, qui non respicit personas, nec miscet sperantes de seipsis cum his qui sperant in Deo, sed discernit humiles vel superbos. (Cass.) Vel veritas, incarnationis Christi, unde: *De terra veritas orta est* (*Psal. LXXXIV*), quod et scapulis obumbrat, et scuto defendit. Sicut notavit genera defensionum, notat et genera periculorum, ut sit gratior liberatio.

A timore nocturno. A similitudine periculi, unde tantum timor habetur. *A timore nocturno.* (Auc.) Qui ignorans peccat, etc., usque ad *Cadent a latere tuo mille.*

VERS. 7.—*Cadent a latere.* (Cass.) Secundo, fidentis in Deo caput, id est Christum, in cœlo levatum, dicit a nullo posse contingi, qui et proles in terra protegit: seid præsumptores ab eo cadunt. Ecce certitudo protectionis fidentis in Deo per Christum. *A latere.* Latus Dei est corona justorum, qui cum eo judicabunt, unde dicitur: *Mittite a latere vestro*, id est, qui vobiscum habent consilium. Latus ergo Christi, Apostoli et eorum imitatores, quibus promisit: *Sedebitis super sedes duodecim, judicantes duodecim tribus Israel* (*Math. xix*). Duodecim sedes perfectio tribunalis, in quibus sedebunt omnes qui omnia reliquerunt, et secuti sunt Christum.

VERS. 8.—*Verumtamen.* (Cass., Auc.) Licet quidem te permittente impiis tuos persequi, sed non impone, oculis tuis considerabis malum, quod voluerunt, non bonum quod per nescientes agitur, eis retribuetur, et sanctus, qui habet oculos fidei, videt eos modo exaltari et tonare, et in fine fulminare: hoc dixit ne infirmi moveantur. (Cass.) *Verumtamen oculis.* Etsi cadentes tentent te duris, *verumtamen.* Vel, etsi dæmonium non appropinquet, quod est per iniquos: sed tamen non quod faciunt, sed quod intendunt, considerabis.